

**Obiectivul:** Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55

### Deviz local Nr. 43

Intocmit in preturi curente 2024-04-24

Valoarea de deviz 1 183 803,45 (Lei)

| Obiectul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Devizul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55  |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         |                |
| Nr.                                                                                                                         | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                                                                                                                           | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1.1.1                                                                                                                       | CB14A                             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).                                                                                                                                                                                                            | m2   | 180,00                                         | 58,44                   | 10 519,20      |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 41,25                   | 7 425,00       |
| 1.1.2                                                                                                                       | IzA04A                            | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.                                                                                                                                                                                                                | m2   | 195,81                                         | 6,95                    | 1 360,88       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 6,05                    | 1 184,65       |
| 1.1.3                                                                                                                       | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 195,81                                         | 20,67                   | 4 046,41       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 7,70                    | 1 507,74       |
| 1.1.4                                                                                                                       | IzF55A                            | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr. 50 mm M35 cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr. 50 mm. Dibluri 140 mm, Plasa 160 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 33 ml | m2   | 180,10                                         | 252,92                  | 45 550,83      |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 116,11                  | 20 910,51      |
| 1.1.5                                                                                                                       | IzF55C                            | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală gr. 20 mm, Plasa 165 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 75 ml                                                                                                              | m2   | 15,00                                          | 300,92                  | 4 513,82       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 127,05                  | 1 905,75       |
| 1.1.6                                                                                                                       | CK26B                             | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 20,00                                          | 111,05                  | 2 221,00       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 22,00                   | 440,00         |
| 1.1.7                                                                                                                       | CK26B                             | Glafuri din aluminiu soclu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 26,00                                          | 108,05                  | 2 809,30       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 22,00                   | 572,00         |
| 1.1.8                                                                                                                       | CN54B                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 195,81                                         | 21,64                   | 4 237,33       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 6,60                    | 1 292,35       |
| 1.1.9                                                                                                                       | CF30A                             | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 195,81                                         | 143,20                  | 28 039,21      |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 67,10                   | 13 138,85      |
| 1.1.10                                                                                                                      | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 74,70                                          | 15,85                   | 1 184,00       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 14,85                   | 1 109,30       |
| 1.1.11                                                                                                                      | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 74,70                                          | 20,67                   | 1 543,68       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 7,70                    | 575,19         |
| 1.1.12                                                                                                                      | RpCJ10A1                          | Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).      | m2   | 74,70                                          | 224,22                  | 16 748,97      |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 126,50                  | 9 449,55       |
| 1.1.13                                                                                                                      | CF15A                             | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.                                                                                                                                                                                        | m2   | 74,70                                          | 130,80                  | 9 770,98       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 93,50                   | 6 984,45       |
| 1.1.14                                                                                                                      | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 74,70                                          | 20,67                   | 1 543,68       |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 7,70                    | 575,19         |
| 1.1.15                                                                                                                      | CI05A                             | Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.                                       | m2   | 74,40                                          | 668,01                  | 49 700,13      |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 330,00                  | 24 552,00      |
| 1.1.16                                                                                                                      | CI14B                             | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 12,55                                          | 59,77                   | 750,08         |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 22,00                   | 276,10         |
| 1.1.17                                                                                                                      | CB14A                             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 500,00                                         | 58,44                   | 29 220,00      |

|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |          |            |
|--------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------|
|        |             | zile (200 ore).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 41,25    | 20 625,00  |
| 1.1.18 | IzA04A      | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.                                                                                                                                                                                                                | m2 | 539,70   | 6,95     | 3 750,92   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 6,05     | 3 265,19   |
| 1.1.19 | CN54A       | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 539,70   | 20,67    | 11 152,90  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 7,70     | 4 155,69   |
| 1.1.20 | IzF55A      | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr. 50 mm M35 cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr. 50 mm. Dibluri 140 mm, Plasa 160 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 33 ml | m2 | 478,10   | 253,08   | 120 997,23 |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 116,11   | 55 509,80  |
| 1.1.21 | IzF55C      | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală gr. 20 mm, Plasa 165 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 75 ml                                                                                                              | m2 | 61,60    | 300,92   | 18 536,73  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 127,05   | 7 826,28   |
| 1.1.22 | CK26B       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m  | 80,00    | 111,05   | 8 884,00   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 22,00    | 1 760,00   |
| 1.1.23 | CK26B       | Glafuri din aluminiu soclu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m  | 46,00    | 108,05   | 4 970,30   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 22,00    | 1 012,00   |
| 1.1.24 | CN54B       | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 539,70   | 21,64    | 11 679,11  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 6,60     | 3 562,02   |
| 1.1.25 | CF30A       | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 539,70   | 143,20   | 77 282,88  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 67,10    | 36 213,87  |
| 1.1.26 | RpCP17C     | Reparatii la mina curenta existenta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 160,00   | 102,47   | 16 395,76  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 82,50    | 13 200,00  |
| 1.1.27 | IC19A       | Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii nefiletata montata prin sudura la locuri de ardere, la instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 35x35x3 mm                                                                                                                                | m  | 218,00   | 102,65   | 22 377,70  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 41,25    | 8 992,50   |
| 1.1.28 | RpCP13A     | Repararea carcaselor metalice la pereti despartitori, balcoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg | 128,00   | 11,02    | 1 409,92   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 5,50     | 704,00     |
| 1.1.29 | CL14B       | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile.                                                                                                                                                                                                                                                                              | t  | 2,40     | 789,00   | 1 893,60   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 550,00   | 1 320,00   |
| 1.1.30 | CL17A       | Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon teava patrata                                                                                                                                                                                                                                                       | kg | 2 400,00 | 35,25    | 84 595,20  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 14,30    | 34 320,00  |
| 1.1.31 | IzD10A      | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.                                                                   | t  | 2,40     | 927,85   | 2 226,84   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 354,20   | 850,08     |
| 1.1.32 | CE30A       | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Volum cherestea 1,2 m3                                                                                                                                                                           | m2 | 1,30     | 3 804,59 | 4 945,97   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 16,23    | 21,09      |
| 1.1.33 | CD07A       | Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 212,00   | 229,25   | 48 601,00  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 49,50    | 10 494,00  |
| 1.1.34 | CD07A       | Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv. 1,6x1x40 buc                                                                                                                                                                                                              | m2 | 144,00   | 229,25   | 33 012,00  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 49,50    | 7 128,00   |
| 1.1.35 | CE06A       | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate acoperis balcoane                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 50,00    | 271,12   | 13 556,13  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 66,00    | 3 300,00   |
| 1.1.36 | CE23B apl   | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b30                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 160,00   | 89,80    | 14 368,00  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 52,25    | 8 360,00   |
| 1.1.37 | CE23A apl   | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b15                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 160,00   | 68,70    | 10 992,00  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 46,75    | 7 480,00   |
| 1.1.38 | RpCK01B k=2 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 160,00   | 200,23   | 32 036,80  |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 92,40    | 14 784,00  |
| 1.1.39 | RpCJ35A     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 28,75    | 15,85    | 455,69     |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 14,85    | 426,94     |
| 1.1.40 | RpCJ10A1    | Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).      | m2 | 28,75    | 224,22   | 6 446,22   |
|        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          | 126,50   | 3 636,88   |
| 1.1.41 | CN54A       | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 28,75    | 20,67    | 594,12     |

|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |        |           |
|--------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
|        |         | strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |        | 7,70   | 221,38    |
| 1.1.42 | CF15A   | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.                                                                                                                                                  | m2  | 27,75  | 130,80 | 3 629,78  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 93,50  | 2 594,63  |
| 1.1.43 | CC03A   | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                                                                                                                                                | kg  | 50,00  | 25,83  | 1 291,25  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 2,48   | 123,75    |
| 1.1.44 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 57,50  | 20,67  | 1 188,24  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 7,70   | 442,75    |
| 1.1.45 | CI05A   | Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura. | m2  | 57,50  | 668,01 | 38 410,72 |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 330,00 | 18 975,00 |
| 1.1.46 | CI14B   | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 46,00  | 59,77  | 2 749,31  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 22,00  | 1 012,00  |
| 1.1.47 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 160,00 | 44,10  | 7 056,00  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 42,90  | 6 864,00  |
| 1.1.48 | RpCK42E | Desfacerea pardoselilor reci din plinte                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 160,00 | 14,11  | 2 257,60  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 13,75  | 2 200,00  |
| 1.1.49 | RpCD07A | Taierea cu flacara oxiacetilenica a carcasi metalice bariera balcon                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 640,00 | 6,46   | 4 135,68  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 5,50   | 3 520,00  |
| 1.1.50 | RpCJ35F | Desfaceri de tencuieli exterioare mazaicare scheletul metalic 1x1-60kg                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 160,00 | 14,93  | 2 388,00  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 14,85  | 2 376,00  |
| 1.1.51 | TsH92B  | Incarcarea in auto: deseuri                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t   | 26,80  | 61,05  | 1 636,14  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 61,05  | 1 636,14  |
| 1.1.52 | Tsl51B5 | Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.                                                                                                                                                                                                                                                  | t   | 26,80  | 45,60  | 1 222,08  |
|        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 0,00   | 0,00      |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>6 923,85</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00</b>     |

|                         |        |            |
|-------------------------|--------|------------|
| Total                   |        | 830 885,28 |
| Asigurari sociale       | 24,00% | 91 394,78  |
| Total                   |        | 922 280,07 |
| Cheltuieli de transport | 4,00%  | 16 709,92  |
| Total                   |        | 938 989,99 |
| Cheltuieli de regie     | 3,00%  | 28 169,70  |
| Total                   |        | 967 159,69 |
| Beneficiu de deviz      | 2,00%  | 19 343,19  |

|                             |                   |
|-----------------------------|-------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>986 502,88</b> |
|-----------------------------|-------------------|

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>986 502,88</b>   |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>197 300,58</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>1 183 803,45</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>380 811,59</b>   |

Cursul de referință: 19.0242 Lei/Euro, din data de 2024-04-18

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 43

| Obiectul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 |                         |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Devizul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55  |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 |                         |                         |
| Nr.                                                                                                                         | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                                                                                                             |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                                                                                                                           | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
| 1.1.1                                                                                                                       | CB14A                             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).                                                                                                                                                                                                             | m2   |                                                 |                         | <b>58,44</b><br>41,25   |
| 1.1.1.1                                                                                                                     | 2010102904340                     | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,00                                            | 4 100,00                | 1,23                    |
| 1.1.1.2                                                                                                                     | 2010102903495                     | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,00                                            | 4 100,00                | 0,41                    |
| 1.1.1.3                                                                                                                     | 2010102919000                     | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,00                                            | 4 100,00                | 1,23                    |
| 1.1.1.4                                                                                                                     | 2020142925412                     | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,00                                            | 7 300,00                | 0,73                    |
| 1.1.1.5                                                                                                                     | 2873145887000                     | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,00                                            | 30,00                   | 0,09                    |
| 1.1.1.6                                                                                                                     | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,75                                            | 55,00                   | 41,25                   |
| 1.1.1.7                                                                                                                     | 2811230007606                     | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 4,50                                            | 3,00                    | 13,50                   |
| 1.1.2                                                                                                                       | IzA04A                            | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.                                                                                                                                                                                                                | m2   |                                                 |                         | <b>6,95</b><br>6,05     |
| 1.1.2.1                                                                                                                     | 2881116001642                     | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,30                                            | 3,00                    | 0,90                    |
| 1.1.2.2                                                                                                                     | 7141020013400                     | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,11                                            | 55,00                   | 6,05                    |
| 1.1.3                                                                                                                       | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |                                                 |                         | <b>20,67</b><br>7,70    |
| 1.1.3.1                                                                                                                     | 2430226101010                     | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,42                                            | 31,00                   | 12,87                   |
| 1.1.3.2                                                                                                                     | 810741                            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,05                                            | 2,00                    | 0,10                    |
| 1.1.3.3                                                                                                                     | 7141020013301                     | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,14                                            | 55,00                   | 7,70                    |
| 1.1.4                                                                                                                       | IzF55A                            | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr. 50 mm M35 cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr. 50 mm. Dibluri 140 mm, Plasa 160 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 33 ml | m2   |                                                 |                         | <b>252,92</b><br>116,11 |
| 1.1.4.1                                                                                                                     | 2462106110545                     | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,77                                            | 3,00                    | 11,31                   |
| 1.1.4.2                                                                                                                     | 2482106110547                     | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 5,60                                            | 3,00                    | 16,80                   |
| 1.1.4.3                                                                                                                     | 2521302602907                     | Plăci termoizolante, plăci polistiren, gr. 50 mm M35                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,82                                            | 70,00                   | 57,40                   |
| 1.1.4.4                                                                                                                     | 2521302602909                     | Plăci ignifudate din vată minerală gr. 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,25                                            | 110,00                  | 27,50                   |
| 1.1.4.5                                                                                                                     | 2614122601913                     | Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,10                                            | 9,00                    | 9,90                    |
| 1.1.4.6                                                                                                                     | 27107035010547                    | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,18                                            | 9,00                    | 1,65                    |
| 1.1.4.7                                                                                                                     | 02874136313400                    | Diblu din material plastic 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,00                                            | 1,50                    | 9,00                    |
| 1.1.4.8                                                                                                                     | 2222222222992                     | Materiale mărunte (cîrpe, spumă)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 1,00                                            | 0,00                    | 1,34                    |
| 1.1.4.9                                                                                                                     | 7134030012200                     | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,82                                            | 55,00                   | 100,10                  |
| 1.1.4.10                                                                                                                    | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,29                                            | 55,00                   | 16,01                   |
| 1.1.4.11                                                                                                                    | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03                                            | 5,00                    | 0,13                    |
| 1.1.4.12                                                                                                                    | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,00                                            | 5,00                    | 0,02                    |
| 1.1.4.13                                                                                                                    | 2940420007679                     | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,02                                            | 36,00                   | 0,83                    |
| 1.1.4.14                                                                                                                    | 2952240004021                     | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02                                            | 50,00                   | 0,95                    |
| 1.1.5                                                                                                                       | IzF55C                            | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală gr. 20 mm, Plasa 165 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 75 ml                                                                                                              | m2   |                                                 |                         | <b>300,92</b><br>127,05 |
| 1.1.5.1                                                                                                                     | 2462106110545                     | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,00                                            | 3,00                    | 12,00                   |
| 1.1.5.2                                                                                                                     | 2482106110547                     | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 5,00                                            | 3,00                    | 15,00                   |
| 1.1.5.3                                                                                                                     | 2682162611370                     | Plăci din vată minerală gr. 20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,07                                            | 70,00                   | 74,90                   |
| 1.1.5.4                                                                                                                     | 2614122601913                     | Împislitură din fibra de sticla-165 g/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,10                                            | 10,00                   | 11,00                   |
| 1.1.5.5                                                                                                                     | 27107035010547                    | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 5,00                                            | 9,00                    | 45,00                   |
| 1.1.5.6                                                                                                                     | 02874136313400                    | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 8,00                                            | 1,50                    | 12,00                   |
| 1.1.5.7                                                                                                                     | 2222222222992                     | Materiale mărunte (cîrpe, spumă)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 1,00                                            | 0,00                    | 1,70                    |
| 1.1.5.8                                                                                                                     | 7134030012200                     | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,89                                            | 55,00                   | 104,06                  |
| 1.1.5.9                                                                                                                     | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,42                                            | 55,00                   | 22,99                   |
| 1.1.5.10                                                                                                                    | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03                                            | 5,00                    | 0,13                    |
| 1.1.5.11                                                                                                                    | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,00                                            | 5,00                    | 0,02                    |
| 1.1.5.12                                                                                                                    | 2940420007679                     | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,03                                            | 36,00                   | 1,08                    |
| 1.1.5.13                                                                                                                    | 2952240004021                     | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02                                            | 50,00                   | 1,05                    |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        |               |
|-----------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1.1.6     | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |       |        | <b>111,05</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 22,00         |
| 1.1.6.1   | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,00  | 87,00  | 87,00         |
| 1.1.6.2   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,00  | 0,50   | 2,00          |
| 1.1.6.3   | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,32  | 55,00  | 17,60         |
| 1.1.6.4   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,08  | 55,00  | 4,40          |
| 1.1.6.5   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,05          |
| 1.1.7     | CK26B          | Glafuri din aluminiu soclu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    |       |        | <b>108,05</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 22,00         |
| 1.1.7.1   | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu soclu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,00  | 84,00  | 84,00         |
| 1.1.7.2   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,00  | 0,50   | 2,00          |
| 1.1.7.3   | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,32  | 55,00  | 17,60         |
| 1.1.7.4   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,08  | 55,00  | 4,40          |
| 1.1.7.5   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,05          |
| 1.1.8     | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |       |        | <b>21,64</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 6,60          |
| 1.1.8.1   | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,42  | 36,00  | 14,94         |
| 1.1.8.2   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,05  | 2,00   | 0,10          |
| 1.1.8.3   | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,12  | 55,00  | 6,60          |
| 1.1.9     | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |       |        | <b>143,20</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 67,10         |
| 1.1.9.1   | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 2,30  | 33,00  | 75,90         |
| 1.1.9.2   | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,00  | 19,00  | 0,08          |
| 1.1.9.3   | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,22  | 55,00  | 67,10         |
| 1.1.9.4   | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,01  | 20,00  | 0,12          |
| 1.1.10    | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |       |        | <b>15,85</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 14,85         |
| 1.1.10.1  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,05  | 19,00  | 0,95          |
| 1.1.10.2  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,12  | 55,00  | 6,60          |
| 1.1.10.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,15  | 55,00  | 8,25          |
| 1.1.10.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,05          |
| 1.1.11    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |       |        | <b>20,67</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 7,70          |
| 1.1.11.1  | 2430226101010  | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,42  | 31,00  | 12,87         |
| 1.1.11.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,05  | 2,00   | 0,10          |
| 1.1.11.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,14  | 55,00  | 7,70          |
| 1.1.12    | RpCJ10A1       | Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale). | m2   |       |        | <b>224,22</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 126,50        |
| 1.1.12.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 10,98 | 2,50   | 27,45         |
| 1.1.12.2  | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,01  | 580,00 | 4,64          |
| 1.1.12.3  | 2664102102022  | Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,01  | 0,00   | 0,00          |
| 1.1.12.4  | 2664102102023  | Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,00  | 0,00   | 0,00          |
| 1.1.12.5  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,02  | 0,00   | 0,00          |
| 1.1.12.6  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,05  | 350,00 | 16,10         |
| 1.1.12.7  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,01  | 19,00  | 0,23          |
| 1.1.12.8  | 2873122005456  | Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,04  | 18,00  | 0,65          |
| 1.1.12.9  | 2710602000016  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 2,38  | 20,00  | 47,50         |
| 1.1.12.10 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,03  | 30,00  | 0,93          |
| 1.1.12.11 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,94  | 55,00  | 106,70        |
| 1.1.12.12 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,36  | 55,00  | 19,80         |
| 1.1.12.13 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,00  | 50,00  | 0,20          |
| 1.1.12.14 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,00  | 5,00   | 0,02          |
| 1.1.13    | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.                                                                                                                                                                                    | m2   |       |        | <b>130,80</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 93,50         |
| 1.1.13.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 10,50 | 2,50   | 26,25         |
| 1.1.13.2  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,03  | 350,00 | 10,50         |
| 1.1.13.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,01  | 19,00  | 0,13          |
| 1.1.13.4  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,02  | 0,00   | 0,00          |
| 1.1.13.5  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,40  | 55,00  | 77,00         |
| 1.1.13.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,30  | 55,00  | 16,50         |
| 1.1.13.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,00  | 5,00   | 0,02          |
| 1.1.13.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,01  | 50,00  | 0,40          |
| 1.1.14    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |       |        | <b>20,67</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 7,70          |
| 1.1.14.1  | 2430226101010  | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,42  | 31,00  | 12,87         |
| 1.1.14.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,05  | 2,00   | 0,10          |
| 1.1.14.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,14  | 55,00  | 7,70          |
| 1.1.15    | CI05A          | Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |       |        | <b>668,01</b> |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          |        |
|-----------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|--------|
|           |                | sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.                                                                                                             |      |       |          | 330,00 |
| 1.1.15.1  | 2670112202150  | Placi de gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,07  | 185,00   | 197,95 |
| 1.1.15.2  | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,80  | 7,00     | 5,60   |
| 1.1.15.3  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 3,00  | 3,00     | 9,00   |
| 1.1.15.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,00 | 0,20     | 4,00   |
| 1.1.15.5  | 2430226101466  | Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,20  | 36,00    | 43,20  |
| 1.1.15.6  | 2222222222992  | Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | %    | 5,00  | 0,00     | 12,99  |
| 1.1.15.7  | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,60  | 55,00    | 198,00 |
| 1.1.15.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,40  | 55,00    | 132,00 |
| 1.1.15.9  | 2952270003831  | Malaxor de adezivi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,02  | 50,00    | 0,75   |
| 1.1.15.10 | 2952270007610  | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,60  | 50,00    | 30,00  |
| 1.1.15.11 | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,40  | 36,00    | 14,40  |
| 1.1.15.12 | 3320120007707  | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,40  | 50,00    | 20,00  |
| 1.1.15.13 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,03  | 5,00     | 0,13   |
| 1.1.16    | CI14B          | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    |       |          | 59,77  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          | 22,00  |
| 1.1.16.1  | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,02  | 25,00    | 25,50  |
| 1.1.16.2  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,35  | 3,00     | 1,05   |
| 1.1.16.3  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,00  | 0,20     | 1,20   |
| 1.1.16.4  | 2430226101466  | Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,10  | 36,00    | 3,60   |
| 1.1.16.5  | 2222222222992  | Material marunt (cirpe, apa etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %    | 5,00  | 0,00     | 1,57   |
| 1.1.16.6  | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,30  | 55,00    | 16,50  |
| 1.1.16.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,10  | 55,00    | 5,50   |
| 1.1.16.8  | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,30  | 10,00    | 3,00   |
| 1.1.16.9  | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,05  | 36,00    | 1,80   |
| 1.1.16.10 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,00  | 50,00    | 0,05   |
| 1.1.17    | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).                                                                                                                                                                                                             | m2   |       |          | 58,44  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          | 41,25  |
| 1.1.17.1  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,00  | 4 100,00 | 1,23   |
| 1.1.17.2  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,00  | 4 100,00 | 0,41   |
| 1.1.17.3  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,00  | 4 100,00 | 1,23   |
| 1.1.17.4  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,00  | 7 300,00 | 0,73   |
| 1.1.17.5  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,00  | 30,00    | 0,09   |
| 1.1.17.6  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,75  | 55,00    | 41,25  |
| 1.1.17.7  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 4,50  | 3,00     | 13,50  |
| 1.1.18    | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.                                                                                                                                                                                                                | m2   |       |          | 6,95   |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          | 6,05   |
| 1.1.18.1  | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,30  | 3,00     | 0,90   |
| 1.1.18.2  | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,11  | 55,00    | 6,05   |
| 1.1.19    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |       |          | 20,67  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          | 7,70   |
| 1.1.19.1  | 2430226101010  | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,42  | 31,00    | 12,87  |
| 1.1.19.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,05  | 2,00     | 0,10   |
| 1.1.19.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,14  | 55,00    | 7,70   |
| 1.1.20    | IzF55A         | Termoizolarea exterioara a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placa de polistiren gr. 50 mm M35 cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm gr. 50 mm. Dibluri 140 mm, Plasa 160 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 33 ml | m2   |       |          | 253,08 |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          | 116,11 |
| 1.1.20.1  | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,77  | 3,00     | 11,31  |
| 1.1.20.2  | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 5,60  | 3,00     | 16,80  |
| 1.1.20.3  | 2521302602907  | Placi termoizolante, placi polistiren, gr. 50 mm M35                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,82  | 70,00    | 57,40  |
| 1.1.20.4  | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala gr. 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,25  | 110,00   | 27,50  |
| 1.1.20.5  | 2614122601913  | Impslitura din fibra de sticla-160 g/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,10  | 9,00     | 9,90   |
| 1.1.20.6  | 27107035010547 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,20  | 9,00     | 1,81   |
| 1.1.20.7  | 02874136313400 | Diblu din material plastic 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,00  | 1,50     | 9,00   |
| 1.1.20.8  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, spuma)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 1,00  | 0,00     | 1,34   |
| 1.1.20.9  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,82  | 55,00    | 100,10 |
| 1.1.20.10 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,29  | 55,00    | 16,01  |
| 1.1.20.11 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03  | 5,00     | 0,13   |
| 1.1.20.12 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,00  | 5,00     | 0,02   |
| 1.1.20.13 | 2940420007679  | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,02  | 36,00    | 0,83   |
| 1.1.20.14 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02  | 50,00    | 0,95   |
| 1.1.21    | IzF55C         | Termoizolarea exterioara a peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala gr. 20 mm, Plasa 165 gr/m2, Adeziv, Cornier cu plasa 75 ml                                                                                                              | m2   |       |          | 300,92 |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |          | 127,05 |
| 1.1.21.1  | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,00  | 3,00     | 12,00  |
| 1.1.21.2  | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 5,00  | 3,00     | 15,00  |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        |               |
|-----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|---------------|
| 1.1.21.3  | 2682162611370  | Plăci din vată minerală gr. 20 mm                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,07 | 70,00  | 74,90         |
| 1.1.21.4  | 2614122601913  | Împîslitură din fibra de sticlă-165 g/m2                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,10 | 10,00  | 11,00         |
| 1.1.21.5  | 27107035010547 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                       | m    | 5,00 | 9,00   | 45,00         |
| 1.1.21.6  | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                        | buc  | 8,00 | 1,50   | 12,00         |
| 1.1.21.7  | 2222222222992  | Materiale mărunte (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                                                  | %    | 1,00 | 0,00   | 1,70          |
| 1.1.21.8  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,89 | 55,00  | 104,06        |
| 1.1.21.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,42 | 55,00  | 22,99         |
| 1.1.21.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,03 | 5,00   | 0,13          |
| 1.1.21.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,00 | 5,00   | 0,02          |
| 1.1.21.12 | 2940420007679  | Fereastră mecanic                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,03 | 36,00  | 1,08          |
| 1.1.21.13 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,02 | 50,00  | 1,05          |
| 1.1.22    | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm                                                                                                                                                                                   | m    |      |        | <b>111,05</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 22,00         |
| 1.1.22.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250 mm                                                                                                                                                                                       | m    | 1,00 | 87,00  | 87,00         |
| 1.1.22.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,00 | 0,50   | 2,00          |
| 1.1.22.3  | 7422010060100  | Timplă                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,32 | 55,00  | 17,60         |
| 1.1.22.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,08 | 55,00  | 4,40          |
| 1.1.22.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,01 | 5,00   | 0,05          |
| 1.1.23    | CK26B          | Glafuri din aluminiu soclu                                                                                                                                                                                                        | m    |      |        | <b>108,05</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 22,00         |
| 1.1.23.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu soclu                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,00 | 84,00  | 84,00         |
| 1.1.23.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,00 | 0,50   | 2,00          |
| 1.1.23.3  | 7422010060100  | Timplă                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,32 | 55,00  | 17,60         |
| 1.1.23.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,08 | 55,00  | 4,40          |
| 1.1.23.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,01 | 5,00   | 0,05          |
| 1.1.24    | CN54B          | Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade.                                                                                                                                      | m2   |      |        | <b>21,64</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 6,60          |
| 1.1.24.1  | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,42 | 36,00  | 14,94         |
| 1.1.24.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,05 | 2,00   | 0,10          |
| 1.1.24.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,12 | 55,00  | 6,60          |
| 1.1.25    | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.                                                                                                                                           | m2   |      |        | <b>143,20</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 67,10         |
| 1.1.25.1  | 26531021008311 | Tinc                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 2,30 | 33,00  | 75,90         |
| 1.1.25.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00 | 19,00  | 0,08          |
| 1.1.25.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,22 | 55,00  | 67,10         |
| 1.1.25.4  | 2952270007607  | Mașină de gaurit electrică cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,01 | 20,00  | 0,12          |
| 1.1.26    | RpCP17C        | Reparații la mina curentă existentă.                                                                                                                                                                                              | m    |      |        | <b>102,47</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 82,50         |
| 1.1.26.1  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,40 | 2,50   | 1,00          |
| 1.1.26.2  | 4011106202741  | Energie electrică                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,05 | 1,00   | 0,05          |
| 1.1.26.3  | 2874125882312  | Saibă plată pt. metal M 24 OL34 S 5200                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,01 | 54,00  | 0,54          |
| 1.1.26.4  | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,01 | 50,00  | 0,50          |
| 1.1.26.5  | 2873155901194  | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm învelit R1.2                                                                                                                                                                       | kg   | 0,03 | 66,00  | 1,98          |
| 1.1.26.6  | 1010116200303  | Huila scop energ.mixta                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,40 | 5,00   | 2,00          |
| 1.1.26.7  | 2222222222992  | Materiale marunte (suruburi, vopsea, etc.)                                                                                                                                                                                        | %    | 5,00 | 0,00   | 0,30          |
| 1.1.26.8  | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,90 | 55,00  | 49,50         |
| 1.1.26.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,60 | 55,00  | 33,00         |
| 1.1.26.10 | 2940600002994  | Aparat de sudură                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,15 | 50,00  | 7,50          |
| 1.1.26.11 | 2940520003828  | Aparat de polizat (bi-ax)                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,07 | 65,00  | 4,55          |
| 1.1.26.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,07 | 20,00  | 1,40          |
| 1.1.26.13 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,03 | 5,00   | 0,15          |
| 1.1.27    | IC19A          | Teava din oțel neagră sudată longitudinal, pentru instalații nefiletată montată prin sudură la locuri de ardere, la instalații de gaze pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 35x35x3 mm | m    |      |        | <b>102,65</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 41,25         |
| 1.1.27.1  | 2722103262930  | Teavă din oțel 35x35x3 mm                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,01 | 54,00  | 54,54         |
| 1.1.27.2  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,05 | 120,00 | 5,64          |
| 1.1.27.3  | 2413547308164  | Carbură de calciu tehnică (carbida) S102                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,09 | 5,00   | 0,47          |
| 1.1.27.4  | 2735725903465  | Sirma sudată obișnuită S 10 D=4,00                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,02 | 30,00  | 0,66          |
| 1.1.27.5  | 2734113803910  | Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,00 | 30,00  | 0,09          |
| 1.1.27.6  | 7136040011749  | Instalator încălzire și gaze                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,75 | 55,00  | 41,25         |
| 1.1.28    | RpCP13A        | Repararea carcaselor metalice la pereți despărțitori, balcoane                                                                                                                                                                    | kg   |      |        | <b>11,02</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 5,50          |
| 1.1.28.1  | 2710703519894  | Profil normal l 12 mm                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,04 | 55,00  | 2,20          |
| 1.1.28.2  | 2873155901194  | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm învelit R1.2                                                                                                                                                                       | kg   | 0,01 | 66,00  | 0,33          |
| 1.1.28.3  | 2874125884865  | Nit cu cap semirotund 4 x 20 OL34 S 797                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,00 | 30,00  | 0,06          |
| 1.1.28.4  | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,08 | 55,00  | 4,40          |
| 1.1.28.5  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,02 | 55,00  | 1,10          |
| 1.1.28.6  | 2940600002994  | Aparat de sudură                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,04 | 50,00  | 2,00          |
| 1.1.28.7  | 2940520003828  | Aparat de polizat (bi-ax)                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,01 | 65,00  | 0,65          |
| 1.1.28.8  | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,01 | 20,00  | 0,20          |
| 1.1.28.9  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,02 | 5,00   | 0,08          |
| 1.1.29    | CL14B          | Demontarea construcțiilor metalice fără recuperarea în subansambluri reutilizabile.                                                                                                                                               | t    |      |        | <b>789,00</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |        | 550,00        |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |                          |
|-----------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----------|--------------------------|
| 1.1.29.1  | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,40 | 5,00     | 2,00                     |
| 1.1.29.2  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,60 | 120,00   | 72,00                    |
| 1.1.29.3  | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 7,50 | 55,00    | 412,50                   |
| 1.1.29.4  | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,00 | 55,00    | 110,00                   |
| 1.1.29.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,50 | 55,00    | 27,50                    |
| 1.1.29.6  | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,20 | 450,00   | 90,00                    |
| 1.1.29.7  | 2952270003015  | Aparat de sudura autogen                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 1,50 | 50,00    | 75,00                    |
| 1.1.30    | CL17A          | Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon teava patrata                                                                                                                                                                                     | kg   |      |          | <b>35,25</b><br>14,30    |
| 1.1.30.1  | 2811236309800  | Confecții metalice diverse teava patrata                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,00 | 20,00    | 20,00                    |
| 1.1.30.2  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,01 | 66,00    | 0,33                     |
| 1.1.30.3  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,01 | 1,00     | 0,01                     |
| 1.1.30.4  | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,01 | 50,00    | 0,50                     |
| 1.1.30.5  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,02 | 2,50     | 0,05                     |
| 1.1.30.6  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,02 | 3,00     | 0,06                     |
| 1.1.30.7  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,23 | 55,00    | 12,65                    |
| 1.1.30.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,02 | 55,00    | 1,10                     |
| 1.1.30.9  | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,01 | 55,00    | 0,55                     |
| 1.1.31    | IzD10A         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t    |      |          | <b>927,85</b><br>354,20  |
| 1.1.31.1  | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,80 | 40,00    | 312,00                   |
| 1.1.31.2  | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,90 | 40,00    | 156,00                   |
| 1.1.31.3  | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,55 | 68,00    | 37,40                    |
| 1.1.31.4  | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,95 | 30,00    | 58,50                    |
| 1.1.31.5  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,98 | 10,00    | 9,75                     |
| 1.1.31.6  | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 6,44 | 55,00    | 354,20                   |
| 1.1.32    | CE30A          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Volum cherestea 1,2 m3                                                                                                         | m2   |      |          | <b>3 804,59</b><br>16,23 |
| 1.1.32.1  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,92 | 4 100,00 | 3 784,62                 |
| 1.1.32.2  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,12 | 30,00    | 3,60                     |
| 1.1.32.3  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,23 | 55,00    | 12,38                    |
| 1.1.32.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,07 | 55,00    | 3,85                     |
| 1.1.32.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,03 | 5,00     | 0,15                     |
| 1.1.33    | CD07A          | Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.                                                                                                                                                         | m2   |      |          | <b>229,25</b><br>49,50   |
| 1.1.33.1  | 2732103646070  | Tabla cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,11 | 135,00   | 149,85                   |
| 1.1.33.2  | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,50 | 1,00     | 3,50                     |
| 1.1.33.3  | 2874115893397  | Bolt tornado K 6/20 OL50                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,80 | 1,00     | 2,80                     |
| 1.1.33.4  | 2461117308504  | Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,80 | 2,00     | 5,60                     |
| 1.1.33.5  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,90 | 55,00    | 49,50                    |
| 1.1.33.6  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,04 | 450,00   | 18,00                    |
| 1.1.34    | CD07A          | Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv. 1,6x1x40 buc                                                                                                                                            | m2   |      |          | <b>229,25</b><br>49,50   |
| 1.1.34.1  | 2732103646070  | Tabla cutata 1,6x1x40 buc                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,11 | 135,00   | 149,85                   |
| 1.1.34.2  | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,50 | 1,00     | 3,50                     |
| 1.1.34.3  | 2874115893397  | Bolt tornado K 6/20 OL50                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,80 | 1,00     | 2,80                     |
| 1.1.34.4  | 2461117308504  | Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,80 | 2,00     | 5,60                     |
| 1.1.34.5  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,90 | 55,00    | 49,50                    |
| 1.1.34.6  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,04 | 450,00   | 18,00                    |
| 1.1.35    | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate acoperis balcoane                                                                                                                                                                | m2   |      |          | <b>271,12</b><br>66,00   |
| 1.1.35.1  | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,15 | 135,00   | 155,25                   |
| 1.1.35.2  | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,60 | 30,00    | 18,00                    |
| 1.1.35.3  | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 5,00 | 1,00     | 5,00                     |
| 1.1.35.4  | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 5,00 | 1,00     | 5,00                     |
| 1.1.35.5  | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,33 | 20,00    | 6,50                     |
| 1.1.35.6  | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,10 | 55,00    | 5,50                     |
| 1.1.35.7  | 2222222222992  | Material marunt (material pt. lipit tabla)                                                                                                                                                                                                                                                     | %    | 5,00 | 0,00     | 9,76                     |
| 1.1.35.8  | 7213050013100  | Tinichiu                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,10 | 55,00    | 60,50                    |
| 1.1.35.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,10 | 55,00    | 5,50                     |
| 1.1.35.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,02 | 5,00     | 0,11                     |
| 1.1.36    | CE23B apl      | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b30                                                                                                                                                                                                         | m    |      |          | <b>89,80</b><br>52,25    |
| 1.1.36.1  | 2710403642598  | Tabla zincata b30                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,25 | 30,00    | 37,50                    |
| 1.1.36.2  | 7213050013100  | Tinichiu                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,50 | 55,00    | 27,50                    |
| 1.1.36.3  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,35 | 55,00    | 19,25                    |
| 1.1.36.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,10 | 55,00    | 5,50                     |
| 1.1.36.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,01 | 5,00     | 0,05                     |
| 1.1.37    | CE23A apl      | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din                                                                                                                                                                                                                                   | m    |      |          | <b>68,70</b>             |

|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        |        |
|-----------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|           |               | materiale numai tabla b15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |       |        | 46,75  |
| 1.1.37.1  | 2710403642598 | Tabla zincata b15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,73  | 30,00  | 21,90  |
| 1.1.37.2  | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,45  | 55,00  | 24,75  |
| 1.1.37.3  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,30  | 55,00  | 16,50  |
| 1.1.37.4  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,10  | 55,00  | 5,50   |
| 1.1.37.5  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,05   |
| 1.1.38    | RpCK01B k=2   | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |       |        | 200,23 |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 92,40  |
| 1.1.38.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 26,30 | 2,50   | 65,75  |
| 1.1.38.2  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,08  | 350,00 | 29,40  |
| 1.1.38.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,02  | 19,00  | 0,38   |
| 1.1.38.4  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,07  | 0,00   | 0,00   |
| 1.1.38.5  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,12  | 55,00  | 61,60  |
| 1.1.38.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,56  | 55,00  | 30,80  |
| 1.1.38.7  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,24  | 50,00  | 12,00  |
| 1.1.38.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,06  | 5,00   | 0,30   |
| 1.1.39    | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |       |        | 15,85  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 14,85  |
| 1.1.39.1  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,05  | 19,00  | 0,95   |
| 1.1.39.2  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,12  | 55,00  | 6,60   |
| 1.1.39.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,15  | 55,00  | 8,25   |
| 1.1.39.4  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,05   |
| 1.1.40    | RpCJ10A1      | Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale). | m2   |       |        | 224,22 |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 126,50 |
| 1.1.40.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 10,98 | 2,50   | 27,45  |
| 1.1.40.2  | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,01  | 580,00 | 4,64   |
| 1.1.40.3  | 2664102102022 | Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,01  | 0,00   | 0,00   |
| 1.1.40.4  | 2664102102023 | Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,00  | 0,00   | 0,00   |
| 1.1.40.5  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,02  | 0,00   | 0,00   |
| 1.1.40.6  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,05  | 350,00 | 16,10  |
| 1.1.40.7  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,01  | 19,00  | 0,23   |
| 1.1.40.8  | 2873122005456 | Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,04  | 18,00  | 0,65   |
| 1.1.40.9  | 2710602000016 | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 2,38  | 20,00  | 47,50  |
| 1.1.40.10 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,03  | 30,00  | 0,93   |
| 1.1.40.11 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,94  | 55,00  | 106,70 |
| 1.1.40.12 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,36  | 55,00  | 19,80  |
| 1.1.40.13 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,00  | 50,00  | 0,20   |
| 1.1.40.14 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,00  | 5,00   | 0,02   |
| 1.1.41    | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |       |        | 20,67  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 7,70   |
| 1.1.41.1  | 2430226101010 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,42  | 31,00  | 12,87  |
| 1.1.41.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,05  | 2,00   | 0,10   |
| 1.1.41.3  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,14  | 55,00  | 7,70   |
| 1.1.42    | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.                                                                                                                                                                                   | m2   |       |        | 130,80 |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 93,50  |
| 1.1.42.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 10,50 | 2,50   | 26,25  |
| 1.1.42.2  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,03  | 350,00 | 10,50  |
| 1.1.42.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,01  | 19,00  | 0,13   |
| 1.1.42.4  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,02  | 0,00   | 0,00   |
| 1.1.42.5  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,40  | 55,00  | 77,00  |
| 1.1.42.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,30  | 55,00  | 16,50  |
| 1.1.42.7  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,00  | 5,00   | 0,02   |
| 1.1.42.8  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,01  | 50,00  | 0,40   |
| 1.1.43    | CC03A         | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                                                                                                                                                                                 | kg   |       |        | 25,83  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 2,48   |
| 1.1.43.1  | 2873122004100 | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,01  | 18,00  | 18,18  |
| 1.1.43.2  | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,01  | 20,00  | 0,10   |
| 1.1.43.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,01  | 30,00  | 0,30   |
| 1.1.43.4  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,30  | 15,00  | 4,50   |
| 1.1.43.5  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,04  | 55,00  | 2,20   |
| 1.1.43.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,01  | 55,00  | 0,28   |
| 1.1.43.7  | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,00  | 450,00 | 0,27   |
| 1.1.44    | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |       |        | 20,67  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 7,70   |
| 1.1.44.1  | 2430226101010 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,42  | 31,00  | 12,87  |
| 1.1.44.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,05  | 2,00   | 0,10   |
| 1.1.44.3  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,14  | 55,00  | 7,70   |
| 1.1.45    | CI05A         | Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva,                                                                                                                                                                                                                          | m2   |       |        | 668,01 |

|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        |        |
|-----------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|           |               | inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura. |      |       |        | 330,00 |
| 1.1.45.1  | 2670112202150 | Placi de gresie ceramica                                                                                                                                                                | m2   | 1,07  | 185,00 | 197,95 |
| 1.1.45.2  | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                      | kg   | 0,80  | 7,00   | 5,60   |
| 1.1.45.3  | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                               | kg   | 3,00  | 3,00   | 9,00   |
| 1.1.45.4  | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                     | buc  | 20,00 | 0,20   | 4,00   |
| 1.1.45.5  | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                         | kg   | 1,20  | 36,00  | 43,20  |
| 1.1.45.6  | 2222222222992 | Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)                                                                                                                                     | %    | 5,00  | 0,00   | 12,99  |
| 1.1.45.7  | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                | h-om | 3,60  | 55,00  | 198,00 |
| 1.1.45.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 2,40  | 55,00  | 132,00 |
| 1.1.45.9  | 2952270003831 | Malaxor de adezivi                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,02  | 50,00  | 0,75   |
| 1.1.45.10 | 2952270007610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                                                                                          | h-ut | 0,60  | 50,00  | 30,00  |
| 1.1.45.11 | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                     | h-ut | 0,40  | 36,00  | 14,40  |
| 1.1.45.12 | 3320120007707 | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel                                                                                                                                  | h-ut | 0,40  | 50,00  | 20,00  |
| 1.1.45.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,03  | 5,00   | 0,13   |
| 1.1.46    | CI14B         | Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.                                                                                                                   | m    |       |        | 59,77  |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 22,00  |
| 1.1.46.1  | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                    | m    | 1,02  | 25,00  | 25,50  |
| 1.1.46.2  | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                               | kg   | 0,35  | 3,00   | 1,05   |
| 1.1.46.3  | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                     | buc  | 6,00  | 0,20   | 1,20   |
| 1.1.46.4  | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                         | kg   | 0,10  | 36,00  | 3,60   |
| 1.1.46.5  | 2222222222992 | Material marunt (cirpe, apa etc.)                                                                                                                                                       | %    | 5,00  | 0,00   | 1,57   |
| 1.1.46.6  | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,30  | 55,00  | 16,50  |
| 1.1.46.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,10  | 55,00  | 5,50   |
| 1.1.46.8  | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                            | h-ut | 0,30  | 10,00  | 3,00   |
| 1.1.46.9  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                     | h-ut | 0,05  | 36,00  | 1,80   |
| 1.1.46.10 | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,00  | 50,00  | 0,05   |
| 1.1.47    | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton                                                                                                                                         | m2   |       |        | 44,10  |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 42,90  |
| 1.1.47.1  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,05  | 19,00  | 0,95   |
| 1.1.47.2  | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                               | h-om | 0,39  | 55,00  | 21,45  |
| 1.1.47.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,39  | 55,00  | 21,45  |
| 1.1.47.4  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                 | h-ut | 0,05  | 5,00   | 0,25   |
| 1.1.48    | RpCK42E       | Desfacerea pardoselilor reci din plinte                                                                                                                                                 | m    |       |        | 14,11  |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 13,75  |
| 1.1.48.1  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,02  | 19,00  | 0,29   |
| 1.1.48.2  | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                               | h-om | 0,12  | 55,00  | 6,60   |
| 1.1.48.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,13  | 55,00  | 7,15   |
| 1.1.48.4  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                 | h-ut | 0,02  | 5,00   | 0,08   |
| 1.1.49    | RpCD07A       | Taierea cu flacăra oxiacetilenică a carcăsei metalice bariera balcon                                                                                                                    | buc  |       |        | 6,46   |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 5,50   |
| 1.1.49.1  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                               | m3   | 0,01  | 120,00 | 0,84   |
| 1.1.49.2  | 2413547308164 | Carbură de calciu tehnică (carbide) S102                                                                                                                                                | kg   | 0,01  | 5,00   | 0,03   |
| 1.1.49.3  | 20028339      | Materiale mărunte                                                                                                                                                                       | %    | 10,00 | 0,00   | 0,09   |
| 1.1.49.4  | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,10  | 55,00  | 5,50   |
| 1.1.49.5  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,00  | 5,00   | 0,01   |
| 1.1.50    | RpCJ35F       | Desfaceri de tencuieli exterioare mazăicare scheletul metalic 1x1-60kg                                                                                                                  | m2   |       |        | 14,93  |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 14,85  |
| 1.1.50.1  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,13  | 55,00  | 7,15   |
| 1.1.50.2  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,14  | 55,00  | 7,70   |
| 1.1.50.3  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                 | h-ut | 0,02  | 5,00   | 0,08   |
| 1.1.51    | TsH92B        | Incarcarea in auto: deseuri                                                                                                                                                             | t    |       |        | 61,05  |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 61,05  |
| 1.1.51.1  | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                    | h-om | 1,11  | 55,00  | 61,05  |
| 1.1.52    | Tsl51B5       | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km.                                                                                                               | t    |       |        | 45,60  |
|           |               |                                                                                                                                                                                         |      |       |        | 0,00   |
| 1.1.52.1  | 20003491      | Autobasculantă 10 t                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,08  | 600,00 | 45,60  |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55

Devizul local de resurse Nr. 43

Intocmit in preturi curente 2024-04-24

Valoarea de deviz 1 183 803,45 (Lei)

| Obiect: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55 |                                |                                                      |      |                                                |                         |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-----------|
| Deviz: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55  |                                |                                                      |      |                                                |                         |           |
| Nr.                                                                                                                       | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|                                                                                                                           |                                |                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total     |
| 1                                                                                                                         | 2                              | 3                                                    | 4    | 5                                              | 6                       | 7         |
| Manopera                                                                                                                  |                                |                                                      |      |                                                |                         |           |
| 1                                                                                                                         | 7122050013400                  | Zidar                                                | h-om | 280,64                                         | 55,00                   | 15 435,42 |
| 2                                                                                                                         | 7122050013442                  | Tencuitor                                            | h-om | 1 098,02                                       | 55,00                   | 60 390,84 |
| 3                                                                                                                         | 7123020011140                  | Fierar beton                                         | h-om | 2,00                                           | 55,00                   | 110,00    |
| 4                                                                                                                         | 7124010010700                  | Dulgher                                              | h-om | 510,29                                         | 55,00                   | 28 066,09 |
| 5                                                                                                                         | 7132010010900                  | Faiantar                                             | h-om | 492,41                                         | 55,00                   | 27 082,28 |
| 6                                                                                                                         | 7132030012600                  | Mozaicar                                             | h-om | 179,20                                         | 55,00                   | 9 856,00  |
| 7                                                                                                                         | 7132040012700                  | Parchetar                                            | h-om | 81,60                                          | 55,00                   | 4 488,00  |
| 8                                                                                                                         | 7134030012200                  | Izolator hidrofug                                    | h-om | 1 342,85                                       | 55,00                   | 73 856,82 |
| 9                                                                                                                         | 7136040011749                  | Instalator incalzire si gaze                         | h-om | 163,50                                         | 55,00                   | 8 992,50  |
| 10                                                                                                                        | 7141020013301                  | Zugrav vopsitor cat. 3                               | h-om | 224,22                                         | 55,00                   | 12 332,30 |
| 11                                                                                                                        | 7141020013400                  | Vopsitor industrial                                  | h-om | 96,36                                          | 55,00                   | 5 299,92  |
| 12                                                                                                                        | 7212030022700                  | Sudor                                                | h-om | 92,80                                          | 55,00                   | 5 104,00  |
| 13                                                                                                                        | 7213050013100                  | Tinichigiu                                           | h-om | 207,00                                         | 55,00                   | 11 385,00 |
| 14                                                                                                                        | 7214070021400                  | Lacatus constructii metalice                         | h-om | 18,00                                          | 55,00                   | 990,00    |
| 15                                                                                                                        | 7214240021800                  | Lacatus mecanic                                      | h-om | 154,24                                         | 55,00                   | 8 483,20  |
| 16                                                                                                                        | 7214240021810                  | Lacatus CM                                           | h-om | 872,40                                         | 55,00                   | 47 982,00 |
| 17                                                                                                                        | 7422010060100                  | Timplar                                              | h-om | 55,04                                          | 55,00                   | 3 027,20  |
| 18                                                                                                                        | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                 | h-om | 29,75                                          | 55,00                   | 1 636,14  |
| 19                                                                                                                        | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                | h-om | 701,41                                         | 55,00                   | 38 577,58 |
| 20                                                                                                                        | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                   | h-om | 322,12                                         | 55,00                   | 17 716,33 |
| Total manopera                                                                                                            |                                |                                                      |      |                                                | 380 811,59              |           |
| Materiale                                                                                                                 |                                |                                                      |      |                                                |                         |           |
| 1                                                                                                                         | 02874136313400                 | Diblu din material plastic                           | buc  | 612,80                                         | 1,50                    | 919,20    |
| 2                                                                                                                         | 02874136313400                 | Diblu din material plastic 140 mm                    | buc  | 3 949,20                                       | 1,50                    | 5 923,80  |
| 3                                                                                                                         | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                      | kg   | 2,34                                           | 10,00                   | 23,40     |
| 4                                                                                                                         | 1010116200303                  | Huila scop energ.mixta                               | kg   | 64,00                                          | 5,00                    | 320,00    |
| 5                                                                                                                         | 1010126200341                  | Carbuni de forja (huila)                             | kg   | 48,00                                          | 3,00                    | 144,00    |
| 6                                                                                                                         | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm    | m3   | 7,83                                           | 350,00                  | 2 741,27  |
| 7                                                                                                                         | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3   | 13,44                                          | 350,00                  | 4 704,00  |
| 8                                                                                                                         | 20028339                       | Materiale mărunte                                    | %    | 10,00                                          | 0,00                    | 55,68     |
| 9                                                                                                                         | 2010102903495                  | Scînduri de rășinoase                                | m3   | 1,27                                           | 4 100,00                | 5 198,80  |
| 10                                                                                                                        | 2010102904340                  | Dulapi de rasinoase                                  | m3   | 0,20                                           | 4 100,00                | 836,40    |
| 11                                                                                                                        | 2010102919000                  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3   | 0,20                                           | 4 100,00                | 836,40    |
| 12                                                                                                                        | 2010237318700                  | Distantieri de rost                                  | buc  | 2 989,30                                       | 0,20                    | 597,86    |
| 13                                                                                                                        | 2010237318750                  | Distantieri                                          | buc  | 15,00                                          | 15,00                   | 225,00    |
| 14                                                                                                                        | 2020142925412                  | PFL dur de 6 mm                                      | m3   | 0,07                                           | 7 300,00                | 496,40    |
| 15                                                                                                                        | 2222222222992                  | Material marunt (cirpe, apa etc.)                    | %    | 10,00                                          | 0,00                    | 91,78     |
| 16                                                                                                                        | 2222222222992                  | Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.) | %    | 10,00                                          | 0,00                    | 1 713,05  |
| 17                                                                                                                        | 2222222222992                  | Material marunt (material pt. lipit tabla)           | %    | 5,00                                           | 0,00                    | 488,13    |
| 18                                                                                                                        | 2222222222992                  | Materiale mărunte (cîrpe, spumă)                     | %    | 4,00                                           | 0,00                    | 1 009,99  |
| 19                                                                                                                        | 2222222222992                  | Materiale marunte (suruburi, vopsea, etc.)           | %    | 5,00                                           | 0,00                    | 48,56     |
| 20                                                                                                                        | 2320166200676                  | White spirit                                         | kg   | 4,68                                           | 30,00                   | 140,40    |
| 21                                                                                                                        | 2411115904512                  | Oxigen tehnic gazos S2031                            | m3   | 16,17                                          | 120,00                  | 1 939,92  |
| 22                                                                                                                        | 2413547308164                  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102             | kg   | 25,29                                          | 5,00                    | 126,46    |

|    |                |                                                                      |     |          |        |           |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|
| 23 | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                    | kg  | 18,72    | 40,00  | 748,80    |
| 24 | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                    | kg  | 1,60     | 50,00  | 80,00     |
| 25 | 2430126103294  | Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80                              | kg  | 24,00    | 50,00  | 1 200,00  |
| 26 | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                         | kg  | 9,36     | 40,00  | 374,40    |
| 27 | 2430226101010  | Grund cu cuart "Betoncontact"                                        | kg  | 403,03   | 31,00  | 12 493,97 |
| 28 | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                               | kg  | 305,24   | 36,00  | 10 988,52 |
| 29 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                      | kg  | 164,14   | 36,00  | 5 908,86  |
| 30 | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                             | kg  | 5,00     | 55,00  | 275,00    |
| 31 | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                 | kg  | 1,32     | 68,00  | 89,76     |
| 32 | 2461117308504  | Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO                                | buc | 996,80   | 2,00   | 1 993,60  |
| 33 | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                            | kg  | 416,19   | 3,00   | 1 248,58  |
| 34 | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                             | kg  | 2 787,81 | 3,00   | 8 363,44  |
| 35 | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                 | kg  | 4 068,92 | 3,00   | 12 206,76 |
| 36 | 2521302602907  | Plăci termoizolante, plăci polistiren, gr. 50 mm M35                 | m2  | 539,72   | 70,00  | 37 780,68 |
| 37 | 2521302602909  | Plăci ignifudate din vată minerală gr. 50 mm                         | m2  | 164,55   | 110,00 | 18 100,50 |
| 38 | 2614122601913  | Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2                             | m2  | 724,02   | 9,00   | 6 516,18  |
| 39 | 2614122601913  | Împislitură din fibra de sticla-165 g/m2                             | m2  | 84,26    | 10,00  | 842,60    |
| 40 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                       | kg  | 64,00    | 2,50   | 160,00    |
| 41 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                        | kg  | 6 467,61 | 2,50   | 16 169,02 |
| 42 | 2652102100713  | VAR PASTA                                                            | m3  | 0,83     | 580,00 | 480,01    |
| 43 | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                   | kg  | 105,52   | 7,00   | 738,64    |
| 44 | 26531021008311 | Tink                                                                 | kg  | 1 691,67 | 33,00  | 55 825,21 |
| 45 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                   | m3  | 14,78    | 0,00   | 0,00      |
| 46 | 2664102102022  | Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)                                  | m3  | 0,52     | 0,00   | 0,00      |
| 47 | 2664102102023  | Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)                                  | m3  | 0,10     | 0,00   | 0,00      |
| 48 | 2670112202150  | Placi de gresie ceramica                                             | m2  | 141,13   | 185,00 | 26 109,61 |
| 49 | 2682162611370  | Plăci din vată minerală gr. 20 mm                                    | m2  | 81,96    | 70,00  | 5 737,34  |
| 50 | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                    | m2  | 57,50    | 135,00 | 7 762,50  |
| 51 | 2710403642598  | Tabla zincata b15                                                    | kg  | 116,80   | 30,00  | 3 504,00  |
| 52 | 2710403642598  | Tabla zincata b30                                                    | kg  | 200,00   | 30,00  | 6 000,00  |
| 53 | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                       | kg  | 30,00    | 30,00  | 900,00    |
| 54 | 2710602000016  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm                      | kg  | 245,69   | 20,00  | 4 913,88  |
| 55 | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                      | kg  | 0,25     | 20,00  | 5,00      |
| 56 | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                      | kg  | 16,25    | 20,00  | 325,00    |
| 57 | 27107035010547 | Cornier din aluminiu l = 3m                                          | m   | 512,00   | 9,00   | 4 608,00  |
| 58 | 2710703519894  | Profil normal l 12 mm                                                | kg  | 5,12     | 55,00  | 281,60    |
| 59 | 2722103262930  | Teavă din otel 35x35x3 mm                                            | m   | 220,18   | 54,00  | 11 889,72 |
| 60 | 2732103646070  | Tabla cutata                                                         | m2  | 235,32   | 135,00 | 31 768,20 |
| 61 | 2732103646070  | Tabla cutata 1,6x1x40 buc                                            | m2  | 159,84   | 135,00 | 21 578,40 |
| 62 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                 | kg  | 3,71     | 30,00  | 111,21    |
| 63 | 2734113803910  | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                               | kg  | 0,65     | 30,00  | 19,62     |
| 64 | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                                   | kg  | 4,80     | 30,00  | 143,88    |
| 65 | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250 mm                          | m   | 100,00   | 87,00  | 8 700,00  |
| 66 | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu soclu                                           | m   | 72,00    | 84,00  | 6 048,00  |
| 67 | 2811236309800  | Confectii metalice diverse teava patrata                             | kg  | 2 400,00 | 20,00  | 48 000,00 |
| 68 | 2873122004100  | Plase sudate                                                         | kg  | 50,50    | 18,00  | 909,00    |
| 69 | 2873122005456  | Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542       | kg  | 3,76     | 18,00  | 67,59     |
| 70 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                           | kg  | 2,20     | 30,00  | 65,88     |
| 71 | 2873155901194  | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2          | kg  | 5,44     | 66,00  | 359,04    |
| 72 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                              | kg  | 12,00    | 66,00  | 792,00    |
| 73 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                             | buc | 688,00   | 0,50   | 344,00    |
| 74 | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                    | buc | 250,00   | 1,00   | 250,00    |
| 75 | 2874115893397  | Bolt tornado K 6/20 OL50                                             | buc | 996,80   | 1,00   | 996,80    |
| 76 | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m   | 59,72    | 25,00  | 1 493,03  |
| 77 | 2874125882312  | Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200                               | kg  | 1,60     | 54,00  | 86,40     |
| 78 | 2874125884865  | Nit cu cap semirodund 4 x 20 OL34 S 797                              | kg  | 0,26     | 30,00  | 7,68      |
| 79 | 2874125886734  | Nituri POP                                                           | buc | 1 496,00 | 1,00   | 1 496,00  |
| 80 | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                      | buc | 220,65   | 3,00   | 661,96    |
| 81 | 4011106202741  | Energie electrica                                                    | kw  | 27,20    | 1,00   | 27,20     |
| 82 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                        | m3  | 10,33    | 19,00  | 196,29    |
| 83 | 4100126202818  | Apă                                                                  | m3  | 13,34    | 19,00  | 253,50    |

|                             |               |                                                         |      |          |        |                     |
|-----------------------------|---------------|---------------------------------------------------------|------|----------|--------|---------------------|
| 84                          | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                            | buc  | 85,33    | 2,00   | 170,67              |
| <b>Total materiale</b>      |               |                                                         |      |          |        | <b>417 747,99</b>   |
| <b>Utilaje</b>              |               |                                                         |      |          |        |                     |
| 1                           | 20003491      | Autobasculantă 10 t                                     | h-ut | 2,04     | 600,00 | 1 222,08            |
| 2                           | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 3 060,00 | 3,00   | 9 180,00            |
| 3                           | 2922140006702 | Macara de fereastră                                     | h-ut | 35,64    | 5,00   | 178,20              |
| 4                           | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                 | h-ut | 13,83    | 5,00   | 69,17               |
| 5                           | 2922140007000 | Macara                                                  | h-ut | 14,27    | 450,00 | 6 421,50            |
| 6                           | 2940420007679 | Fereastru mecanic                                       | h-ut | 17,44    | 36,00  | 627,72              |
| 7                           | 2940520003828 | Aparat de polizat (biax)                                | h-ut | 12,48    | 65,00  | 811,20              |
| 8                           | 2940600002994 | Aparat de sudura                                        | h-ut | 29,12    | 50,00  | 1 456,00            |
| 9                           | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj             | h-ut | 12,26    | 5,00   | 61,32               |
| 10                          | 2952240004021 | Mixer electric                                          | h-ut | 14,17    | 50,00  | 708,65              |
| 11                          | 2952270003015 | Aparat de sudura autogen                                | h-ut | 3,60     | 50,00  | 180,00              |
| 12                          | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw     | h-ut | 55,69    | 36,00  | 2 004,75            |
| 13                          | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric        | h-ut | 39,63    | 50,00  | 1 981,67            |
| 14                          | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                            | h-ut | 17,57    | 10,00  | 175,65              |
| 15                          | 2952270003831 | Malaxor de adezivi                                      | h-ut | 1,98     | 50,00  | 98,93               |
| 16                          | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec            | h-ut | 4,41     | 20,00  | 88,26               |
| 17                          | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                              | h-ut | 12,48    | 20,00  | 249,60              |
| 18                          | 2952270007610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                          | h-ut | 79,14    | 50,00  | 3 957,00            |
| 19                          | 3320120007707 | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel  | h-ut | 52,76    | 50,00  | 2 638,00            |
| 20                          | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele      | h-ut | 0,48     | 450,00 | 216,00              |
| <b>Total utilaje</b>        |               |                                                         |      |          |        | <b>32 325,70</b>    |
|                             |               |                                                         |      |          |        |                     |
| Total                       |               |                                                         |      |          |        | 830 885,28          |
| Asigurari sociale           |               |                                                         |      | 24,00%   |        | 91 394,78           |
| Total                       |               |                                                         |      |          |        | 922 280,07          |
| Cheltuieli de transport     |               |                                                         |      | 4,00%    |        | 16 709,92           |
| Total                       |               |                                                         |      |          |        | 938 989,99          |
| Cheltuieli de regie         |               |                                                         |      | 3,00%    |        | 28 169,70           |
| Total                       |               |                                                         |      |          |        | 967 159,69          |
| Beneficiu de deviz          |               |                                                         |      | 2,00%    |        | 19 343,19           |
|                             |               |                                                         |      |          |        |                     |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |               |                                                         |      |          |        | <b>986 502,88</b>   |
|                             |               |                                                         |      |          |        |                     |
| <b>Total</b>                |               |                                                         |      |          |        | <b>986 502,88</b>   |
| TVA                         |               |                                                         |      | 20%      |        | 197 300,58          |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |               |                                                         |      |          |        | <b>1 183 803,45</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)